
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAl!!! Specilllizzau'nnz
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 2(Z del | A ME 2D2]

Oggetto: Rinnova Cnnvcnzinne tra AVIS COMUNALE e ARNAS Garibaldi per attività di
supporto infermieristiconelle attività di ragcalta sangue.

Proposta N° 7£ } del 2 6 FEB 232‘

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI

Distruttore /Il Responsabile del Procedimento

taggiìma%v

Registrazione Canu-bile

Budget Anno Contu Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteRe bile
Settore Economico Finn io e Patrimoniale

(dun. Giovanni a Roccella)

/Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominata con Decreto del Presidente dellaRegione Siciliana rt. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Nicolò Romano haadotmto la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Premesso:

Viste :

che con deliberazione 364 del 06-4-2018 è stata sottoscritta una convenzione tra l’Amas
Garibaldi :: l’AVIS (Associazione Volontari Imliani Sangue) COMUNALE per
consentire l’attività di suppone infermieristico nelle attività di raccolta sangue presso i

Centri fissi e mobili dell’AVIS di Catania;
che la convenzione è giunta e naturale scadenza;
che con nota prot. 0021343 del 23-12-2020 l’AVIS COMUNALE DI CATANIA ha espresso la
volontà di rinnovare la sopracitata convenzione vista la necessità di garantire il proseguo delle
attività di raccolta sangue presso le UdR dell’AVIS;

La nota prot. n. 7l4/AA.GG del 23/2/2021 con la quale il Direttore dell’UDC. Medicina
Trasfusionale ha espresso il parere favorevole in merito al rinnovo di detta Convenzione;

la nota prot. n. 726/AA.GG del 23/2/2021 con la quale il Direttore Sanitario ha espresso
parere favorevole;

Rilevato che :

gli infermieri in ruolo in possesso dei requisiti di cui all’accordo State-Regioni del 25-7-
2012(GURI 9-5-2013) e del DA 30-5-2013 (GURS 21-6-2013) che ne faranno richiesta
sono autorizuti dall’ARNAS a volgere attività di raccolta all’interno dell’AVIS
COMUNALE purchè le prestazioni oggetto della convenzione, avvengano al di fuori
dell'orario di lavoro e dell’impegno di servizio e nei limiti di ore consentito ai fini del
risposo obbligatorio previsto per legge (ART…1);

in ogni caso l’attività prestata presso un altro datore di lavoro non deve comportare un
orario settimanale che sommato & quello svolto presso l’ARNAS Garibaldi superi i limiti
stabiliti dalla Legge (Regolamento az. In materia di autorizzazione allo svolgimento di
attività ed incarichi extraistituzionali del pers. Dipendente compatibili con il rapporto di
lavoro presso AmesGaribaldi, giusta delibera 1222 del 22-12-2020,ART.3);

l’AVIS COMUNALE si impegna a corrispondere un compenso pari 11 €25( per ogni ora di
attività) che sarà versato all’ARNAS previa emissione di regolare fattura (ART.2);

Ritenuto, pertanto,

Prendere atto del parere favorevole formulato dal Direttore dell’UDC. Medicina
Trasfusionale giusta nota prot. n. 7l4/AA.GG del 23/2/2021;

Prendere atto del parere favorevole formulato dal Direttore Sanitario Aziendale giusta nota
prot… n. 726/AA.GG del 23/2/2021;

Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra AVIS COMUNALE e ARNAS Garibaldi per
attività di supporto infermieristico nelle attività di raccolta sangue ;

Procedere alla sottoscrizione della Convenzione allegata alla presente deliberazione;;

Stabilire la decon'enzfl della Convenzione in oggetto per la durata di un anno dalla data di
ultima sottoscrizione escludendo il tacito rinnovo;

Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione all’AVIS COMUNALE, al
Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale, al Servizio di medicina Trasfusionale del PO. Garibaldi Centro;



. Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Attestati! la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

. Prendere atto del parere favorevole formulato dal Direttore dell’UDC. Medicina Trasfusionale
giusta nota prot. n. 7l4/AA.GG del 23/2/2021;

. Prendere atto del parere favorevole formulato del Direttore Sanitario Aziendale giusta nota prot.
n. 726/AA.GG del 23/2/2021;

- Autor-lume il rinnovo della Convenzione tra :: ARNAS Garibaldi per attività di supporto
infermieristico nelle attività di raccolta sangue ;

' Procedere alla sottoscrizione della Convenzione allegata alla presente deliberazione;

. Stabilire la decorrenza della Convenzione in oggetto per la durata di un anno dalla data di ultima
sottoscrizione escludendo il tacito rinnovo;

- Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione all’AVIS COMUNALE, al
Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale, al Servizio di medicina Trasfusionale del PO, Garibaldi Centro;

- Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione. onde consentire il supporto
infermieristico richiesto.

Allegati parte integrante: Convenzione



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore S&nitario aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura
proponente e, pertanto dispone di:

. Autorizzare la stipula della Convenzione tra AVIS COMUNALE e ARNAS Garibaldi per
attività di supporto infermieristico nella attività di raccolta sangue ;

. Procedere alla sottoscrizione della Convenzione allegata alla presente deliberazione;;

. Stabilire la decorrenza della Convenzione in oggetto per la durata di un anno dalla data di ultima
sottoscrizione escludendo il tacito rinnovo;

' Trasmetîere copia della presente e della relativa convenzione all’AVlS COMUNALE, al
Direttore Sanitario Aziendale. al Responsabile del Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale, al Servizio di medicina Trasfusionale del P.O. Garibaldi Centro;

. Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione, onde consentire il supporto
infermieristico richiesto

Allegati parte integrante: Convenzione

]] Dire“
(dr. Girls

Il Direttore Amm' istrativo Sanitario
(dott. Giovannifilino)



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’ addetto alla pubblicazione

Si attesa che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda dal al

- ai sensi dell‘art. 65 |…r. n… 25/93, così come sostituito dall’art. 53 l.r. n, 30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il [)irenore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot, n,

Notificaîa al Collegio Sindacale il Prot, n…

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Ù perché sono decorsi 10 giorni dalla dalla di pubblicazione
El & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

:. nota di approvazione prot, n… del

b. per decorrenm del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



CONVENZIONE

TRA

L’Amas Garibaldi con sede in Piazza Santa Maria di Gesù, 5 95123 Catania CF./P.I.
04721270876 nella persona del Direttore Generale dott. Fabrizio De Nicola (di seguito

“Azienda”)

E

l’AVIS Comunale di Catania con sede legale in Via Carini 36 Catania CF 80011000876 nella persona
del Presidente, Francesco Malerba nato a Catania il 29-5-1949

PREMESSO

che I’AVIS Comunale di Catania per svolgere le attività di raccolta sangue nei propri
centri

fissi e mobili necessità di infermieri addetti alla raccolta in possesso dell’attestato che

certifica il possesso dei requisiti di cui all’accordo Stato-Regioni del 25/7/2012 (GURI

9/5/2013) e del DA 30/5/2013 (GURS 21/6/2013)
che 1’AVIS Comunale di Catania in data 22/12/2020 ha richiesto di rinnovare una

convenzione risalente al 2010 che prevedeva l’impiego di infen'nieri addetti alla raccolm

dipendenti dall’ARNAS e disponibili, filari dall’orario di servizio, a svolgere attività

professionale in AVIS
che non si ritiene di indire selezione inter-na come in passato in quanto la specifica esperienza

è attestata dal possesso dei requisiti di cui all‘accordo Stato-Regioni del 25/7/2012 (GURI

915/2013149 del DA 30/5/2013 (GURS 21/6/2013)

SI CONVIENE SI STIPULAQUANTO SEGUE

ARTICOLO 1

L’ARNAS autorizza gli infermieri in ruolo in possesso dei requisiti e di cui all’accordo Stato-Regioni
del

25/7/2012 (GURI 9/5/2013) e del DA 30/5/2013 (GURS 21/6/2013) che ne faranno richiesta a svolgere attività

di raccolta all'interno di AVIS purchè la stessa sia effettuata fuori dall’orario di servizio e nei limiti
di ore

consentite ai fini del riposo obbligatorio previsto per legge

ARTICOLO 2

L’AVIS si impegna a corrispondere un compenso pari a € 25 per ogni ora di attività che sarà versato

all’ARNAS previa emissione di regolare fattura

ARTICOLO 3

La convenzione avrà durata di anni uno con decorrenza dalla data di sottoscrizione senza tacito rinnovo

imposto dall’art./14 della Legge 724 del 23/12/94, sostitutivo dell’art… 6 della Legge 537 del 24/12/93

ARTICOLO 4

Per quanto non espressamente previsto nel presente atto
le Pani si rimettono alle norme vigenti in materia e

concordano di approvare eventuali opportune modifiche mediante
la stipula di atti aggiuntivi.

ARTICOLO 5

l



La presente convenzione, ai sensi dell’an.5 del DPR 131/86 è soggetta a registrazione solo in casn d’uso e le

spese sono a carico della parte che ne farà richiesta.

Per I’ARN S ARI LD] Per l’AVIS Comunale
Dott… Fabri ‘o e Ni :) a Don. Francesco Malerba


